
31Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.746

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

Contrato nº 002/2022. PROCESSO nº 20210006075072 UNIDADE 
ESCOLAR Colégio Estadual Joaquim Thomé de Almeida; 
Contratante: Conselho Escolar Joaquim Thomé de Almeida CNPJ: 
33.330.937/0001-84 Contratada: Comercial Rio Bonito, CNPJ: 
nº09.626.992/0001-31, OBJETO: Fornecimento de gêneros 
alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR; SENDO: R$ 
19.120,00, para o lote 02 do açougue, R$ 5.770,00 para o lote 03 
do peixe, R$ 21.216,45 para o lote 04 do secos e molhados e R$ 
14.330,15 para o lote 05 do hortifrut. Gerando um valor total de R$ 
60.436,60. VIGÊNCIA: 07 (SETE) meses, contados a partir da data 
da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 10/01/2022.

ZILDETE APARECIDA GUIMARÃES
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

MINAÇU - GO, aos 10 dias do mês de janeiro de 2022.
<#ABC#286371#31#337286/>

Protocolo 286371
<#ABC#286150#31#337039>

REAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 026/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em 
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico SRP 
nº 026/2021. Processo nº 202000006045301. Abertura: 15 de 
março de 2022, às 09h.  Tipo da Licitação: Menor Preço por Lote. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de 
equipamento de infraestrutura de rede com instalação nas unidades 
escolares, conforme Edital e seus Anexos. Valor total estimado: R$ 
144.749.551,15. As Propostas Comerciais e Documentação de 
Habilitação exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por meio 
do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre 
o dia 24.02.2022 até 08h59min do dia 15.03.2022. Os interessados 
poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.
comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a 
Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado. 
Telefone: (62) 3220.9569, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 23 de fevereiro de 2022.
Alberto Henrique Diniz Sousa

Pregoeiro/SEDUC
<#ABC#286150#31#337039/>

Protocolo 286150
<#ABC#286238#31#337136>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna 
público aos interessados que fará realizar, em sessões públicas nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

CONSELHO/UNIDADE 
ESCOLAR

DATA 
SESSÃO 

DATA ENVIO 
PROPOSTA 

COMPRASNET 
09/22 202100006082122 Itumbiara Cons. da Coord. Reg. de 

Itumbiara
14/03 às 9h 24/02 até 8h59 de 

14/03
Alfredo Nasser
Pe. Nestor M. Arzola

02/22 202200006002537 São M. do Araguaia Gerson Sebastião 14/03 às 14h 24/02 até 13h59 de 
14/03

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. 
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com a 
Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

Elisa G. P. Caixeta
Coordenadora de Licitação de Merenda

<#ABC#286238#31#337136/>

Protocolo 286238

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#286226#31#337120>

PORTARIA Nº 40, de 22 de fevereiro de 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora EDNA DE FÁTIMA REIS  inscrita 
no CPF:288.702.391-87, ocupante  do cargo de Assistente de 
Gestão Administrativa, para responder pela Gerência de Gestão e 
Desenvolvimento de Pessoas, Unidade pertencente a Secretaria de 
Estado de Esporte e Lazer à partir de 04/04/2022 à 23/04/2022, em 
razão de gozo de férias pela titular ANA CECILIA LOUSA ROCHA, 
inscrita no CPF: 792.626.271-49, no período citado.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#286226#31#337120/>

Protocolo 286226

<#ABC#286250#31#337150>

EXTRATO

EXTRATO DE Termo de Cooperação nº 1/2022 - SEEL

Processo: 202117576005388

Assunto: Termo de Cooperação celebrado entre o Estado de 
Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer e 
o Município de Montividiu do Norte, sem repasse de recursos 
financeiros.

Referência: 202117576006398- Convênio disponível na 
PLATAFORMA +BRASIL, referente a construção de Campo de 
Futebol Society.

Data: 17/02/2022

Prazo: 60 (sessenta) dias

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#286250#31#337150/>

Protocolo 286250

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: f70f0a63


